



MARCOS
FERNANDO
SILVA BARBOSA
LTDA.
15601324000152

Assinado digitalmente por MARCOS
FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA.
15601324000152
DN: c=BR, ou=Videoconferencia,
ou=2425335000152, ou=AC SingularID
Municia, o=ICP-Brasil, cn=MARCOS
FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA.
15601324000152
Serial: Este é o valor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
Data: 2024.01.30 15:45:30-03'00"
Formato: Pdf (Versão: 11.1.0)



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA/CE

Setor de Licitações

Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.13/PE
LICITAÇÃO Nº 1033385 (LICITAÇÕES-E)
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORIGEM DA LICITAÇÃO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO-SASDH

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04 DE JANEIRO DE 2024

LOCAL DE REALIZAÇÃO: LICITAÇÕES-E (BB)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

MODO DE DISPUTA: ABERTO

TIPO DE DISPUTA: AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

FORMA DE FORNECIMENTO: DE ACORDO COM ORDEM DE COMPRAS EMITIDA

DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, improrrogáveis, a contar da data de sua publicação.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAIPÓCA-CEARÁ.

Através do presente certame, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.024/2019, às cláusulas e condições previstas neste edital.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta exigidas no Edital do Pregão acima citado.

Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da Lei, que temos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligencia a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:

ENDEREÇO: AVENIDA EDSON MAGALHÃES, Nº 400 - LOJA 3 - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ-CE - CEP: 61.939-000

CNPJ: 15.601.324/0001-52 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.605.595-4

✉ mariscomercio1@hotmail.com

☎ (85) 3067 - 5494



MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA.
 15601324000152
 Assinado digitalmente por MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA.
 DN: c=BR, ou=Videoconferencia, ou=15601324000152, ou=AC, ou=Brasilia, ou=DF, ou=BR, ou=BRASIL, ou=MARCOSSILVA BARBOSA LTDA.
 15601324000152
 Razão: É a data e o local deste documento eletrônico que determinam a validade da assinatura.
 Data: 2024.03.30 15:45:48-0300
 Font PDF Reader Versão: 11.1.0



MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - ACONDICIONANDO EM FRASCO CONTENDO 01 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	BRAZIL	1869	R\$ 59,43	R\$ 111.074,67
2	ÁGUA SANITÁRIA 1LT - CLORO ATIVO, CAIXA COM 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM.	CAIXA	CLORITO	7581	R\$ 35,26	R\$ 267.306,06
3	ÁLCOOL EM GEL 70% - PARA USO DAS MÃOS E SUPERFÍCIES - EM EMBALAGEM 5 LTS - ÁLCOOL EM GEL PARA DESINFECÇÃO, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, 70 INMP. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UND	AUDAX	5279	R\$ 64,74	R\$ 341.762,46
4	ÁLCOOL EM GEL 70% - PARA USO DAS MÃOS E SUPERFÍCIES, ÁLCOOL EM GEL PARA DESINFECÇÃO, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, 70 INMP. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA USO EXTERNO COM VÁLVULA PUMP, EMBALAGEM DE 500 ML	UNID	AUDAX	5817	R\$ 13,31	R\$ 77.424,27
5	ÁLCOOL EM GEL BACTERICIDA - ÁLCOOL EM GEL PARA USO EM SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALADO EM FRASCO COM TAMPAS DE ROSCA QUE NÃO PERMITA VAZAMENTOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500G. GRADUAÇÃO ALCÓOLICA DE 70° INPM, AUTORIZADO PELA ANVISA	FRASCO	AUDAX	5614	R\$ 14,23	R\$ 79.887,22
6	ÁLCOOL LÍQUIDO BACTERICIDA - PARA USO EM SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALADO EM FRASCO COM TAMPAS DE ROSCA QUE NÃO PERMITA VAZAMENTOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1LT. GRADUAÇÃO ALCÓOLICA DE 70° INPM, AUTORIZADO PELA ANVISA	LITRO	AUDAX	9555	R\$ 10,35	R\$ 98.894,25

ENDEREÇO: AVENIDA EDSON MAGALHÃES, Nº 400 - LOJA 3 - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ-CE - CEP: 61.939-000
 CNPJ: 15.601.324/0001-52 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.605.595-4

✉ mariscomercio1@hotmail.com
 ☎ (85) 3067 - 5494

(Handwritten signatures and marks)



Assinado digitalmente por MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA: 15601324000152
 DN: cn=, ou=Videoconferencia, o=Sistema, ou=000182, ou=AC-Sys, ou=Múltipla, o=ICP-Brasil, cn=MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA:15601324000152
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização: sua localização de assinatura local
 Data: 2024.01.30 15:46:05-03'00'
 Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0



7	ÁLCOOL LÍQUIDO BACTERICIDA - PARA USO EM SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALADO EM FRASCO COM TAMPA DE ROSCA QUE NÃO PERMITA VAZAMENTOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 5LT. GRADUAÇÃO ALCÓOLICA DE 70° INPM, AUTORIZADO PELA ANVISA	UNID	AUDAX	3461	R\$ 52,67	R\$ 182.290,87
8	AMACIANTE PARA ROUPAS - aspecto líquido viscoso, concentrado, solúvel em água, embalagem plástica, aplicação amaciante artigos têxteis, frasco com 1 litro	UNID	SONHO	2716	R\$ 4,34	R\$ 11.787,44
9	DESIFETANTE BACTERICIDA 5L	UND	AUDAX	3237	R\$ 15,40	R\$ 49.849,80
10	DESIFETANTE LÍQUIDO AROMATIZADO - ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO.	UNID	BRAZIL	9860	R\$ 4,62	R\$ 45.553,20
11	DESIFETANTE LÍQUIDO AROMATIZADO - ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM CONTENDO 05 LITRO.	UND	BRAZIL	5798	R\$ 9,24	R\$ 53.573,52
12	DESIFETANTE SANITÁRIO - PEDRA SANITÁRIA, FRAGANCIA VARIADAS	UND	SANY	5048	R\$ 1,83	R\$ 9.237,84
13	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL - FRASCO C/400ML CAIXA C/06UNIDADES	CAIXA	LEV&UZE	1608	R\$ 77,25	R\$ 124.218,00
14	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, VÁRIAS FRAGÂNCIAS, COM DATA DE VALIDADE, EFICAZ CONTRA MICROORGANISMO.	UNID	GUARANI	11371	R\$ 2,31	R\$ 26.267,01
15	INSETICIDA - MULTINSETICIDA CONTRA INSETOS, INSETICIDA SPRAY DE AÇÃO TRIPLA, QUE MATA, DESALOJA E PROTEJA DE 300 ML.	UND	KELDRIN	1403	R\$ 13,12	R\$ 18.407,36
16	LIMPA VIDROS - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 ML	UND	BRAZIL	3178	R\$ 5,28	R\$ 16.779,84
17	LIMPADOR EM PASTA - PARA LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM POTE DE 500 G	UND	HIPER LIMPO	2499	R\$ 12,93	R\$ 32.312,07
18	LIMPADOR MULTIUSO - COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓCIO, ÁCOOL ETOXILADO, COADJUVANTE, SEQUESTATRANTE E ÁGUA. BENEFÍCIOS: LIMPEZA PROFUNDA, AÇÃO INSTANTÂNEA. FORMATO: SQUEEZE 500 ML. CX COM 24 UNID	CAIXA	BRAZIL	3406	R\$ 119,01	R\$ 405.348,06
19	LIMPADOR PÓS OBRA PRA PORCELANATO - 1 LITRO	UND	SANOL	2528	R\$ 30,86	R\$ 78.014,08

ENDEREÇO: AVENIDA EDSON MAGALHÃES, Nº 400 - LOJA 3 - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ-CE - CEP: 61.939-000
 CNPJ: 15.601.324/0001-52 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.605.595-4

✉ mariscomercio1@hotmail.com
 ☎ (85) 3067 - 5494

[Handwritten signature]



MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA:
 Assinado digitalmente por MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA:
 DN: c=BR, ou=Videconferencia, ou=422205000182, ou=AC, ou=Maris Múltipla, o=ICP-Brasil, cn=MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA:15601324000152
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização: sua localização de assinatura aqui
 Data: 2014.01.30 15:45:22-03007
 Fonte PDF Reader Versão: 11.1.0



20	LUSTRA MÓVEL - LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO, FRASCO COM 500ML PARA POLIMENTO DE MADEIRA E MÓVEIS EM GERAL, A BASE DE EMULSÃO DE CERAS, SILICONE. PERFUME LAVANDA OU FLORAL EMBALAGEM NÃO RECICLADA, CONTENDO NUMERO DO LOTE.	UND	AUDAX	1112	R\$ 2,36	R\$ 2.624,32
21	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO - 500 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UNIDADES	UND	BRAZIL	1687	R\$ 78,95	R\$ 133.188,65
22	SABÃO EM BARRA 200G CADA BARRA - GLICERINADO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES.	PCT	BALEIA	2778	R\$ 12,20	R\$ 33.891,60
23	SABÃO EM BARRA 200G DE COCO - PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	UNO	2676	R\$ 14,60	R\$ 39.069,60
24	SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA EM GERAL - FRAGRÂNCIAS VARIADAS, ACONDICIONADO EM EMBALEGEM DE 1KG.	UNID	STAR PLUS	7144	R\$ 5,52	R\$ 39.434,88
25	SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA EM GERAL - FRAGRÂNCIAS VARIADAS, ACONDICIONADO EM EMBALEGEM DE 500G.	UNID	ABSOLUTO	8158	R\$ 3,59	R\$ 29.287,22
26	SABÃO LÍQUIDO - FRAGRÂNCIAS VARIADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1LT	UND	PLUSH	3954	R\$ 4,06	R\$ 16.053,24
27	SABÃO LÍQUIDO - FRAGRÂNCIAS VARIADAS, GALÃO DE 05 LITROS	UND	ARIEL	3354	R\$ 27,63	R\$ 92.671,02
28	SABONETE EM BARRA 90G - ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, TIPO COM PERFUME FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	UND	BIOCREMA	5542	R\$ 4,06	R\$ 22.500,52
29	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO DE 500 ML - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE, FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	UND	ASEPLYNE	6707	R\$ 5,13	R\$ 34.406,91
30	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO DE 5L - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE, FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	GALÃO	AUDAX	3989	R\$ 20,33	R\$ 81.096,37
31	SODA CÁUSTICA - CRISTALIZADA EM ESCAMA, DESINCRUSTANTE ALCALINO, 350G.	UND	OTIMO BRILHO	1903	R\$ 9,52	R\$ 18.116,56
DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS						RS 2.572.328,91

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.572.328,91

Handwritten signature and initials.



DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, QUE A PROPOSTA APRESENTADA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVINIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE, CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

DECLARO, QUE NÃO POSSUI, EM SUA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHAMOS A SER CONTRATADOS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA

CNPJ: 15.601.324/0001-52 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.605.595-4

ENDEREÇO: AV. EDSON MAGALHÃES, Nº 400, LOJA 3 - CONJ. INDUSTRIAL MARACANAÚ - CE

MAIL: mariscomercio1@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS: Ag: 3302-2 C/C: 79.946-7 - Banco do Brasil

TELEFONE: (85) 3067-5494

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME COMPLETO: MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA

INSCRIÇÃO CPF: 858.281.223-04

Nº CELULAR: (85) 9 9933-1921

E-MAIL: mariscomercio1@hotmail.com

Maracanaú/CE, 30 de janeiro de 2024

MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA:
15601324000152

Assinado digitalmente por MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA:15601324000152
DN: C=BR, OU=Videoconferencia, OU=48262365000182, OU=AC SyngularID Multipla, O=ICP-Brasil, CN=MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA:15601324000152
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2024.01.30 15:46:41-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA
CNPJ: 15.601.324/0001-52

ENDEREÇO: AVENIDA EDSON MAGALHÃES, Nº 400 - LOJA 3 - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ-CE - CEP: 61.939-000
CNPJ: 15.601.324/0001-52 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.605.595-4

✉ mariscomercio1@hotmail.com
☎ (85) 3067 - 5494



MARCOS
FERNANDO
SILVA
BARBOSA
LTDA:
15601324000152

Assinado digitalmente por MARCOS
FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA:
15601324000152
DN: C=BR, OU=Videoconferencia,
O=Br, CN=15601324000152, OU=AC,
SYN=3, SERIAL Multiple, O=ICP-Brasil,
CN=MARCOS FERNANDO SILVA
BARBOSA LTDA:15601324000152
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização sua localização de
assinatura aqui
Data: 2024.01.30 15:06:44-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE
Setor de Licitações
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)



A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.13/PE
LICITAÇÃO Nº 1033385 (LICITAÇÕES-E)
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORIGEM DA LICITAÇÃO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO-SASDH

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04 DE JANEIRO DE 2024

LOCAL DE REALIZAÇÃO: LICITAÇÕES-E (BB)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

MODO DE DISPUTA: ABERTO

TIPO DE DISPUTA: AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

FORMA DE FORNECIMENTO: DE ACORDO COM ORDEM DE COMPRAS EMITIDA

DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, improrrogáveis, a contar da data de sua publicação.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CEARÁ.

Através do presente certame, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.024/2019, às cláusulas e condições previstas neste edital.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta exigidas no Edital do Pregão acima citado.

Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da Lei, que temos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligencia a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:

ENDEREÇO: AVENIDA EDSON MAGALHÃES, Nº 400 - LOJA 3 - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ-CE - CEP: 61.939-000
CNPJ: 15.601.324/0001-52 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.605.595-4

✉ mariscomercio1@hotmail.com
☎ (85) 3067 - 5494



MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

LOTE 02							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	ALGODÃO HIDRÓFILO MULTIUSO 50G	PACOTE	COTONELA	6844	R\$ 6,49	R\$	44.417,56
2	AVENTAL PARA COZINHA - TECIDO COM REVESTIMENTO POLIURETANO IMPERMEÁVEL, AJUSTÁVEL, MEDINDO: 48CM X 68CM, CORES DIVERSAS.	UND	TOP HOUSE	1810	R\$ 11,60	R\$	20.996,00
3	BARBANTE - FIO SISAL 400G, EMBALAGEM LACRADA INDIVIDUAL	ROLO	LYRECO	955	R\$ 17,40	R\$	16.617,00
4	BORRIFADOR - DE ÁGUA E SOLUÇÕES COM CAPACIDADE PARA 250 ML, APRESENTA TAMPA COM REGULAGEM DO JATO, VÁLVULA ESPECIAL, ALCANÇA O FUNDO DO FRASCO, MATERIAL DE PLÁSTICO, TAMPA.	UND	PLASUTIL	4699	R\$ 6,97	R\$	32.752,03
5	BORRIFADOR - DE ÁGUA E SOLUÇÕES COM CAPACIDADE PARA 500 ML, APRESENTA TAMPA COM REGULAGEM DO JATO, VÁLVULA ESPECIAL, ALCANÇA O FUNDO DO FRASCO, MATERIAL DE PLÁSTICO, TAMPA.	UND	LUMMAR	6367	R\$ 9,05	R\$	57.621,35
6	BOTA DE BORRACHA IMPERMEÁVEL PARA LIMPEZA, CANO MÉDIO	PAR	BRACOL	2054	R\$ 91,28	R\$	187.489,12
7	BOTA PVC CANO LONGO IMPERMEAVEL ANTIDERRAPANTE COR BRANCA TAM A SEREM DEFINIDOS NO ATO DA SOLICITAÇÃO	PAR	BRACOL	1376	R\$ 202,50	R\$	278.640,00
8	CORDA DE VARAL EM NYLON RESISTENTE DE 20MX3MM	UND	IDEA	1773	R\$ 5,13	R\$	9.095,49
9	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - CARBONO ABRASIVO PARA LIMPEZA EM GERAL - PACOTE COM 08 UNIDADES	PCT	ASSOLAN	3811	R\$ 2,87	R\$	10.937,57
10	ESPONJA DUPLA FACE - COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO. MEDIDA DA ESPONJA: ALTURA: 2,0 CM, LARGURA: 7,5 CM, COMPRIMENTO: 11 CM. PACOTE COM 4 UNIDADES.	PCT	BRILHUS	7329	R\$ 3,59	R\$	26.311,11
11	FLANELA - 100% ALGODÃO, 40 X 60 CM.	UND	UNIÃO TEXTIL	6718	R\$ 3,08	R\$	20.691,44
12	LUVA DE MALHA DE AÇO, TAM M, 100% INOX COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, UTILIZADOS PARA PROTEÇÃO CONTRA CORTE DE FACAS E PRODUTOS SIMILARES.	PAR	QUALIFLEX	343	R\$ 131,41	R\$	45.073,63



13	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX COM PÓ bioabsorvível atóxico. CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHOS DIVERSOS.	CX	INOVEN	3847	R\$ 25,69	R\$ 98.829,43
14	LUVA PARA LIMPEZA - COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, TAMANHOS VARIADOS.	PAR	NOBRE	7906	R\$ 4,33	R\$ 34.232,98
15	LUVAS DE NYLON PARA CÂMARA FRIA LUVA DE SEGURANÇA PARA FRIO, CONFECCIONADA EM NYLON RESINADO FORRADO INTERNAMENTE COM MANTA SINTETICA	PAR	VOLK	1480	R\$ 57,57	R\$ 85.203,60
16	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - BRANCA, CAIXA COM 50 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO - CAMADA TRIPLA COM FILTRO PARA MAIOR PROTEÇÃO, CONTÉM ELÁSTICO DE FIXAÇÃO, POSSUI CLIP NASAL, NÃO ESTÉRIL.	CAIXA	PREVEMAX	4487	R\$ 18,48	R\$ 82.919,76
17	PALHA DE AÇO GROSSA Nº 2 - 25 G	UND	VIEIRA	3273	R\$ 2,31	R\$ 7.560,63
18	PANO DE CHÃO 100%ALGODÃO - TIPO SACO GRANDE- MEDIDAS 40X60CM	UND	POPO	9970	R\$ 3,90	R\$ 38.883,00
19	PANO DE CHÃO EM MICROFIBRA - 50 cm x 90 cm, absorvente lavável e durável.	UND	POPO	8796	R\$ 4,11	R\$ 36.151,56
20	PANO DE PRATO - 45 CM X78 CM, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL, COR BRANCA.	UND	LIBIOMAR	7288	R\$ 4,01	R\$ 29.224,88
21	PANO MULTIUSO PERFEX - ABSORVE FACILMENTE GORDURAS E DEMAIS SUJICIDADES, E É FÁCIL DE LAVAR. COMPOSIÇÃO 70% DE VISCO E 30% DE POLIÉSTER, PACOTE C / 05 PANOS DE 30CM X 50CM.	PACOTE	NOBRE	4702	R\$ 4,11	R\$ 19.325,22
22	PAPEL ALUMINIO- ROLO 100X 30 CM DE LARGURA	UND	BRICOFLEX	2700	R\$ 58,21	R\$ 157.167,00
23	PAPEL FILME - FILME PVC PARA ENVOLVER, PROTEGER E CONSERVAR OS ALIMENTOS ROLO COM 30 M X 29 CM	UND	BRICOFLEX	3497	R\$ 5,64	R\$ 19.723,08
24	PAPEL HIGIENICO - ROLO DE 30 M, FOLHA DUPLA, ACABAMENTO PICOTADO, COR BRANCA, PACOTE COM 04 ROLOS	PACOTE	MIMMO	20838	R\$ 8,73	R\$ 181.915,74
25	PAPEL TOALHA - FORMATO 20 CM X 23 CM, PACOTE CONTENDO 02 ROLOS.	PACOTE	SCALA	9829	R\$ 8,30	R\$ 81.580,70



MARCOS
FERNANDO
SILVA BARBOSA
LTDA:
15601324000152

Assinado digitalmente por MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA.
Data: 2024.01.30 15:07:33-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0



26	PAPEL TOALHA - PAPEL EM ROLO/BOBINA TOTALMENTE COMPOSTA DE 100% CELULOSE VIRGEM, COM 35 A 37 GRAMADURAS POR M ² , PERMITINDO UMA EXCELENTE ABSORÇÃO COM BOA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PARA USO EM DISPENSER, EMBALAGEM COM 06 ROLOS DE 20 CM X 200 CM CADA	FARDO	PERFIL PAPEIS	5302	R\$ 46,56	R\$ 246.861,12
27	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO MÉDIO - PACOTE COM 12UND	PACOTE	QUATRO ESTAÇÕES	3061	R\$ 5,13	R\$ 15.702,93
28	TOALHA DE PAPEL - 100% BRANCA - FOLHA SIMPLES, INTERFOLIADA DE 2 DOBRAS COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA ABSORÇÃO, NÃO CONTENDO PAPEL OU FIBRAS RECICLADAS, IMPUREZAS. PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	NATURALLE	4024	R\$ 17,97	R\$ 72.311,28
29	TOALHA DE ROSTO - COR VARIADA, PELUDA, 100% ALGODÃO, MACIA, MEDINDO 75 CM X 45CM.	UND	MAFRATEX	4581	R\$ 15,40	R\$ 70.547,40
30	TOALHA PARA BANHO - TAMANHO ADULTO, EM VARIAS CORES, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM 70 X 1,40.	UND	TOAMINE	2338	R\$ 46,20	R\$ 108.015,60
31	TOUCA HIGIÊNICA DESCARTÁVEL - SANFONADA, EM TNT, PARA PROTEÇÃO CAPILAR. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	VABENE	3006	R\$ 14,37	R\$ 43.196,22
DOIS MILHÕES, CENTO E SETENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS						R\$ 2.179.994,43

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

R\$
2.179.994,43

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, QUE A PROPOSTA APRESENTADA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVINIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE, CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS.

ENDEREÇO: AVENIDA EDSON MAGALHÃES, Nº 400 - LOJA 3 - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ-CE - CEP: 61.939-000
CNPJ: 15.601.324/0001-52 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.605.595-4

✉ mariscomercio1@hotmail.com
☎ (85) 3067 - 5494



DECLARAMOS QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

DECLARO, QUE NÃO POSSUI, EM SUA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHAMOS A SER CONTRATADOS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: MARCOS FERNANDO

SILVA BARBOSA LTDA

CNPJ: 15.601.324/0001-52 **INSCRIÇÃO**

ESTADUAL: 06.605.595-4

ENDEREÇO: AV. EDSON MAGALHÃES, Nº 400, LOJA 3 - CONJ. INDUSTRIAL MARACANAÚ - CE

E-MAIL: mariscomercio1@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS: Ag: 3302-2 C/C: 79.946-7 - Banco do Brasil

TELEFONE: (85) 3067-5494

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME COMPLETO: MARCOS FERNANDO SILVA

BARBOSA

INSCRIÇÃO CPF: 858.281.223-04

Nº CELULAR: (85) 9 9933-1921

E-MAIL: mariscomercio1@hotmail.com

Maracanaú/CE, 30 de janeiro de 2024

Assinado digitalmente por MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA: 15601324000152
DN: C=BR, OU=Videoconferencia, OU=48282365000182, OU=AC SyngularID Multiplo, O=CP-Brasil, CN=MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA: 15601324000152
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2024.01.30 15:07:56-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA
15601324000152

MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA
CNPJ: 15.601.324/0001-52

ENDEREÇO: AVENIDA EDSON MAGALHÃES, Nº 400 - LOJA 3 - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ-CE - CEP: 61.939-000
CNPJ: 15.601.324/0001-52 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.605.595-4

✉ mariscomercio1@hotmail.com
☎ (85) 3067 - 5494